
Wnioski z konsultacji projektu „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie oleckim  

na lata 2022-2031” 

Starostwo Powiatowe w Olecku przedkłada wnioski z konsultacji projektu „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych  

w powiecie oleckim na lata 2022-2031”. Zostały przeprowadzone w terminie: od 9 lutego 2022 r. do 23 lutego 2022 r. 

W ramach ogłoszonych konsultacji 1 osoba niepełnosprawna zgłosiła w terminie i na stosownym formularzu uwagi, propozycje do wyżej 

wymienionego projektu. 

Poniżej zgłoszone uwagi i uzasadnienie uwzględnienia/ nieuwzględnienia ich w projekcie uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia 

„Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie oleckim na lata 2022-2031”. 

Uwagi i opinie do projektu Uzasadnienie uwzględnienia/ nieuwzględnienia propozycji 

Dofinansowanie utrzymania psa 

przewodnika i wsparcie opiekuna dla 

osoby niedowidzącej i niewidomej. 

Propozycja została uwzględniona. Zapis został doprecyzowany i dopisany w projekcie Programu: 

 w celu operacyjnym 1 w działaniu nr 6: 

„ 6. Udzielanie nieodpłatnej pomocy specjalistycznej osobom niepełnosprawnym (m. in. 

psychologicznej, terapeutycznej, asystenta/ opiekuna osoby niepełnosprawnej) oraz 

całodobowego wsparcia w ramach istniejącej infrastruktury gminy i powiatu (OIK, SOW, mieszkania 

chronione, placówki opiekuńczo-wychowawcze i inne). 

 w celu operacyjnym 2 w działaniu nr 20: 

„20. Wsparcie osób niewidzących i niedowidzących w zakresie utrzymania psa przewodnika.” 

Dodać działania zmierzające do 

większego korzystania (udzielania 

dotacji, a raczej pośredniczenia w tym) 

przez niepełnosprawnych ze środków 

PFRON na utworzenie działalności 

gospodarczej. 

Propozycja nie została uwzględniona, ponieważ w celu operacyjnym 3 Programu są już zapisane 

działania. Zapisy istniejące w projekcie: 

 „5. Udzielanie wsparcia doradczo-szkoleniowego osobom z niepełnosprawnością, planującym 

rozpoczęcie działalności gospodarczej.” 

 „6. Udzielanie dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie 

wkładu do spółdzielni socjalnej.” 

 „13. Organizowanie szkoleń, treningów aktywizujących i treningów pracy, motywujących osoby 

z niepełnosprawnością do podejmowania aktywności zawodowej.” 



Zwiększyć nacisk na pomoc w 

aplikowaniu, a nie samo informowanie 

pracodawców o możliwości uzyskania 

dofinansowania na 

utworzenie/doposażenie stanowiska 

pracy osoby niepełnosprawnej ze 

środków PFRON. 

Propozycja została uwzględniona. Zapis został doprecyzowany i dopisany w projekcie Programu” : 

 w celu operacyjnym 3 w działaniu nr 7. 

„ 7. Wsparcie pracodawców w tworzeniu/doposażeniu stanowisk pracy osobom 

niepełnosprawnym.” 

 w celu operacyjnym 3 w działaniu nr 8 

„8. Refundacja kosztów wyposażenia/doposażenia stanowisk pracy.” 

 


